
Instruktion för beredningsgrupp för regionutveckling mellan Västra Götalandsregionen
och länets kommuner, benämnd beredningsgrupp för regionutveckling

Regionstyrelsen i Västra Götalandsregionen ansvarar för att hela regionen skall utvecklas. För
att fördjupa samverkan mellan regionens kommuner och regionen har en beredningsgrupp för
strategiska regionala utvecklingsfrågor tillsatts. Denna beredningsgrupps uppgifter är bl a:

- strategisk planering för långsiktig utveckling av Västra Götalandsregionen med ledning av
den regionala utvecklingsstrategin.

- strategiska frågor om transportinfrastruktur.

- inriktning avseende användning av regionalpolitiska och andra utvecklingsmedel.

- strategiska frågor i övrigt av vikt för Västra Götalands utveckling.

- utveckling av den regionala demokratin.

Beredningsgruppens uppgift är bl a att ta fram underlag för regionstyrelsens, och i
förekommande fall regionfullmäktiges, beslut i strategiska utvecklingsfrågor och att svara för
samordningen av genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin. Beredningsgruppen
skall behandla frågor som remitterats av regionstyrelsen och är oförhindrad att inom sig väcka
och behandla övriga frågor som är av sådan karaktär att synpunkter från gruppen är värdefulla
för frågans behandling. Beslut av beredningsgruppen är inte juridiska bindande i
kommunalrättslig mening.

Beredningsgruppen skall ha 15 representanter från regionen och 12 representanter från länets
kommuner. Regionens representanter skall vara de som valts till ledamöter i
regionutvecklingsnämnden. De fyra kommunförbunden i länet utser tre ledamöter vardera till
beredningsgruppen.

Beredningsgruppen skall ha ett presidium med två ledamöter från vardera regionen och
kommunerna. Ordförande och andre vice ordförande utses av regionen och förste och tredje
vice ordförande utses av kommunerna.

Under första och tredje året på mandatperioden utser regionen ordförande och 2:e vice
ordförande och kommunerna 1:e vice ordförande och 3:e vice ordförande. Under det andra
och fjärde året gör man en växling så att kommunerna utser ordförande och 2:e vice
ordförande, samt regionen 1:e och 3:e vice ordförande.

I syfte att ytterligare bredda underlaget för olika typer av beslut och stärka samverkan i
regionen kan gruppen för kortare eller längre tid inrätta olika nätverk och arbetsgrupper där
representanter för ett bredare partnerskap kan ingå.

Dessa instruktioner träder i kraft den 1 maj 2001.
Ändrade av regionfullmäktige den 2 december 2003, § 264


